



15.7.15

לכבוד: חברי צוות היגוי

הנדון: סיכום ישיבת צוות היגוי של המרכז הביו-אזורי לניהול מערכות אקולוגיות במרחב ירושלים מס. 7 שהתקיימה בתאריך 28.6.15 ביחידה האזורית לאיכות הסביבה "שורק"

נוכחים:

נעמי צור, יו"ר המרכז הביו-אזורי
הלין רומני, מנהלת המרכז הביו-אזורי
ד"ר ערן ברוקוביץ, אקולוג, המרכז הביו-אזורי
ד"ר יואל סגל, יועץ בכיר למרכז הביו-אזורי
מלני סימון, רכזת מערכות מידע, המרכז הביו-אזורי
אבי ברכה, מנהל היחידה האזורית לאיכות הסביבה "שורק"
ניצה קרניאל לוי, רכזת חינוך היחידה האזורית לאיכות הסביבה "שורק"
ד"ר ניצן לוי, מנכ"ל, איגוד ערים לאיכות הסביבה "יהודה"
יעל סימן טוב, מתכנתת, איגוד ערים שומרון
עמירם רותם, מנהל יחידת הקיימות, עיריית ירושלים
יערה ישראלי, אקולוגית, יחידת הקיימות, עיריית ירושלים
חן טנא, מנהל היחידה הסביבתית, עיריית מודיעין
הדס דרוקר, מתכנתת סביבתית, עיריית מודיעין
טל פרי, מתכנתת, אגף התכנון, המשרד להגנת הסביבה
פרופ' אוריאל ספרואל, המכון למדעי החיים, האוניברסיטה העברית
זאב הכהן, מתכנן מרחב י-ם והרי יהודה, רט"ג
ד"ר יובל ארבל, מנהל פרויקט "שומרים על מי התהום", אקופיס/ידידי כדור הארץ
לזלי אושרי, פרויקט מעגרי מים, קיבוץ צרעה
ד"ר הילית פינקלר, עמיתת ממשק ויועצת מדעית באגף שטחים פתוחים, המלה"ס
יוסי אוד, דבורות ביודינמית
ירון צ'רקה, צפר, קק"ל

התנצלו:

איצ'ה מאיר, מנכ"ל, איגוד ערים לאיכות הסביבה שומרון
מנחם זלוצקי, ראש אגף שטחים פתוחים, המשרד להגנת הסביבה

מטרת הישיבה - בהתאם להחלטה שהתקבלה בצוות ההיגוי לקדם סיורים להכרת השטחים הפתוחים הייחודיים באזור ירושלים בשיתוף נציגי איגודי הערים, הישיבה התקיימה ביחידה האזורית לאיכות הסביבה "שורק", במט"ש צרעה.

המפגש כלל דיון וגם סיור שאפשר לחברי הצוות להכיר מקרוב את המרחב עם התייחסות לסוגיות המרכזיות בהם מתמודדים הרשויות באזור כיום בהקשר של המערכות האקולוגיות, מערכות תכנון מדיניות והחיבור ביניהן:

על סדר היום היה:

- **הצגת היחידה לאיכות הסביבה ופעילותה** - מר אבי ברכה, מנהל היחידה האזורית "שורק"
- **הסבר על תהליך טיהור השפכים ליד הדגם** - גב' ניצה קרניאל לוי, רכזת חינוך, היחידה האזורית "שורק"
- **הצגת פרויקט "סקר המעיינות במטה יהודה"** - ד"ר יובל ארבל, מנהל פרויקט "שומרים על מי התהום", וגב' גילת ברתנא, רכזת אגן "שורק", אקופיס - ידידי כדור הארץ
- **מאגר מי הקולחין - סיור תצפית על האזור שבו מתוכננים מאגרי צרעה** - מר לזלי אושרי, קיבוץ צרעה
- **דיון: קונפליקט בין פיתוח לשימור - האם ניתן לגישור?** - ד"ר ערן ברוקוביץ', אקולוג המרכז הביו-אזורי

סיכום:

1. **מעיינות הרי יהודה** - מצד אחד אתרי נופש ומצד שני מערכות אקולוגיות פעילות. הודגש שהמעיינות נמצאים ברובם ברמת פגיעה כלשהי, מזיהום המים ומפגיעה פיזית במקום. יש נסיונות רבים לשקם מעיינות ביוזמת הציבור, ללא הדרכה וידע. נסיונות אלא גורמים לעיתים להרעת המצב. כמוכן הוסבר שלמעיינות אין מעמד משפטי. תכנית האב שהוצגה ע"י עמותת אקופיס לשיקום המעיינות באזור, הינה פריצת דרך בנושא ומהווה תקווה לקידום מדיניות תכנון, ניהול ופיקוח המעיינות במרחב ירושלים. הודגש כי כל מעין הוא לא רק נקודת המעין עצמו אלא גם מערכת אקולוגית התלויה באזור חילחול המים ובתנאי הסביבה.

נושא המעיינות כבר נכנס **למסמך האיומים של המרכז הביו אזורי**. צוות המרכז רואה חשיבות בשימור מערכות המיים במרחב וישמח לשתף פעולה עם כל הגופים שעוסקים בנושא זה.

2. **מאגרי מי קולחין לחקלאות באזור צרעה** - נושא המאגרים מטופל על ידי גופים שונים כבר במשך כמה עשורים. נראה שעכשיו יש נסיון להביא את כל בעלי העניין יחדיו להסתכלות רחבה ולתכנון הלוקח בחשבון מגוון רחב של אינטרסים, בהובלת הוועדה

המחוזית. זו ללא ספק הדרך הנכונה. צוות המרכז ישמח להמשיך לעקוב אחר הנושא ולסייע במידת הצורך.

לצפיה במצגת של עמותת אקופיס ראו: "[תוכנית האב למעיינות](#)".

ניתן לצפות בתמונות של הישיבה ושל הסיור במאגר צרעה [כאן](#).

הישיבה הבא של צוות ההיגוי יהיה ב- יום א', 20 לספטמבר ותתקיים ביחידה האזורית לאיכות הסביבה "יהודה" במישור אדומים.

בברכה,

הלין רומני
מנהלת המרכז הביו-אזורי ירושלים

העתקים: נוכחים וחברי צוות היגוי